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AXBOROT KOMMUNIKATSI YA TEXNOLOGIYALARIDAN BIOLOGIYANI

O' QITISHDA FOYDALANISH

Jabborov B.I.
Bttxoro davlat universiteti, o' q ituvchi

Fan-texnika rivojlanishining jadallashuvi jarniyatning ijtimoiy, iqtisodiy, ma,naviy,
madaniy, ilmiy-texnikaviy ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda ta'lim tizimi oldiga *uuyyun
maqsad vavazifalarni qo'yadi. Shuningdek, O'zbekiston Respublikasining <Ta'lim to.g.risida>gi
Qonuni va <Kadrlar tayyorlash rnilliy dasturi>da maqsadi har tomonlama kamol topgan, bozir
iqtisodiyoti sharoitiga moslashgan, jamiyat, davlat va oila oldidagi o'z javobgarligini iris eiaOigan
shaxslami tarbiyalashdan iboratligi ta'kidlab qo'yilgan. Bu talablami amalga-oshirish uciun
o'qitishning samarali shakllari va vositalarini ishlab chiqib, ta'lim jarayiniga tatbiq etish,
ta'limning talaba shaxsiga qaratilgan demokratik yo'nalishlarini rivojlantirish, didaktik va axborot
vositalarining yuqori samara beradigan yangi avlodini yaratish va ta'1im jarayoniga joriy etish
zarut.

Bugungi kunda, ta'lim tizimini axborot-kommunikatsiya texnologiyalarisiz tasawur qilib
bo'lmaydi. O'zbekiston Respublikasi Birinchi Prezidentining 2002 yi. i0 mayda qabul qilgan
"Kompyuterlashtirishni yanada rivojlantirish va axborot-kommunikatsiya texnologiyatarini.loriy
etish to'g'risida"gi PF-3080-sonli Farmonida kompyuterlashtirish va axborot-kommunikaisiya
texnologiyalarining zamonaviy tizimlarini rivojlantirish hamda joriy etishga doir ustuvor
vaztfalati aniq ko'rsatilgan, Kundalik hayotimizda media-texnologiyalaming o'rni tobora
kengayib bormoqda. Katta hajmdagi yangi axborotlar, reklamalar, telivideniya ko'rsafuvlarida
kornpyuter texnologiyalaridan foydalanish, kompyuterlar va ulardan foydalanish talabalaming
ta'lirn-tarbiyasi, ularning atrofdagi voqea-hodisalar to'g'risidagi tasawurlari, tafakkuri harnda
idrokiga katta ta'sir etmoqda.

Global doirada rivojlanib borayotgan yurqori texnologiyalar ta'lim tizimida axborot
texnologiyalami qo'llashdagi yangidan-yangi imkoniyatlarini aniqlash va ularni izchillik bilan
anraliyotga tatbiq etishni talab etmoqda. O'z navbatida, kornpyuter texnologiyalarining jadal
tamqqiyoti - ulaming ta'lim jarayonida keng qo'llanishi uchun qulay shart-sharoitlarni yitugu
keltirmoqda. Inson faoliyatining barcha jabhalari, jumladan, ta'lim tizimida intemetni jamiyatni
taraqqiy ettirishning yetakchi ornillaridan biri sifatida joriy etish, bilim oluvchilaming Uoitiqni
AKT vositalari asosida mavzuni o'zlashtirish ko'nikmalarini shakllantirish bilan bog.iiq
masalalarning izchil hal etilishi dolzar:b muammolardan hisoblanadi.

Biologiya ta'limi jarayonini interfaol dasturiy vositalar yordamida tashkil etishning o'ziga
xos ijobiy tomonlari mavjud. Pedagog interfaol dasturiy vositalar yordamida o'quv maierialiga
ishlov berishi natijasida o'quv materiali bo'yicha axborotlarni qabul qilish, uiami atroflicha
nrustahkamlash va sinash yagona tizimga aylanadi. Ta'limda amal qiladi ganqaylar aloqa yangicha
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ahamiyat kasb etdi. Mavzularni to'liq o'zlashtirish uchun psixologik, pedagogik, didaktik, uslubiy
jihatdan zamin yaratiladi. Biologiya ta'limi jarayonini interfaol dasturiy uoritulur yordamida urorii
loyihalash ilm orqali ta'lim va ilmiy tayyorgarlikni muvofiqlashtirish, tala6alarning ilmiy-
tadqiqotchilik imkoniyatlarini rivojlantirish darajasini orttirishga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Interfaol
dasturiy vositalami qo'llash asosida:

'/ ta'lim oluvchilaming axborotlarni qabul qilish va qo'llash rnalakalari oshadi;
'/ amaliy faoliyatida axborotlami o'ziga xos t'rrshunish va qo'llash imkoniyatlari

kengayadi;
'/ jahon ommaviy axborot vositalari bilan erkin rnuloqoti ta'minlanadi.
Biologiya ta'lirnida interfaol dasturiy vositalarni yaratislida qo'llanilayotgan va qo'llanilishi

zarur bo'lgan elektron resurs manbalariga: o'quv materiallari (darslik, qo'llbnma, audiodarslar,
videofilrnlar, nazorat materiallari va boshqalar), audiodisklar, videokasietalar va videokliplar,
telefon, radio va televidenie, elektron aloqa, kompyuterli ta'lim dasturlari, teleanjumanlar (audio
va videoanjurranlar, audiografik anjumanlar va hokazolar) kiradi.

Talabalar dasturga kiruvchi ob'ektlardan o'zlarigategishli axborot manbaini yaratish, ularni
to'idirish, ta'lim olishning minirnum doirasida uni o'zlashtirish, ayrim mavzu va kursning ma'lum
bo'lagini chuqur darajada o'rganish, interaktiv elementlardan foydalangan holda bilimini testlar
orqali tekshirish, turli xil tajribalarni o'tkazish irnkoniyatiga ega bo,ladi.

Shu o'rinda talabalaming o'zlashtirisli darajasini osliirish, berilayotgan bilimlarni tushunish
darajasi, xotirada saqlash va uni qo'llash imkoniyatlarini yuksaltirish maqsadida interfaol elektron
doskalardan foydalanish ta'lim samaradorligini oshirishda qo'l keladi.

Elektron dasturlar va o'quv kurslari yuqorida qayd etilganlarning barchasini yoki bir
nechtasini bir firajmuaga birlashtiradi. Masalan, talabaga dastlab o'rganiluvchi kursni ko.rish
(taqdimot), so'ngra esa o'rganuvchi o'rganiluvchi kursni (virtual tajriba iiziml; ko'rishi jarayonida
olingan bilim asosida talabaga virtualtajriba o'tkazish taklif etiladi.

Ilgari talabalar istalgan mavzuga oid axborotlarni: darslik, ma'lumotnorna adabiyotlar,
o'qituvchi beradigan saboqlar, darsni konspektlashtirish vositasida egallagan bo'lsa, bugungi
kunga kelib, asosan televizor va radio, elektron darsliklar, internet orqali olzlashtirmoqOa. Snu
sababli ham o'qituvchi zamonaviy voqelikka to'g'ri yondashgan holda ia'lim jarayoniga axborot
uzatishning yangi metodlarini olib kirishi zantr.

AKTdan foydalanib dars o'tishda pedagog o'z mehnatining ko'p qisrnini kompyuterga
yuklashi mumkin bo'ladi. Bu bilan darsni yanada qiztqafli,rang-barang qilib, mazmunan loyitaAi.
Pedagog talabaning bilimini o'z vaqtidaxolisona baholab boradi, ularga noan'anaviy saboq terish
usullarini topishga ijodiy yondashadi. Bu esa pedagogning kasbiy jihatdan rivojianishiga asos
bo'ladi.

Shuningdek, talaba olishi kerak bo'lgan axborotni hali davr talabiga mos vaqtidayoq, o,z
dolzarbligini yo'qotmasdanoq olish imkoniyati mavjudligi va topshiiiqlarning *uruttuUtit
darajasini to'g'ri baholash sharoiti yarattladi. Talabaning bilirnini qisqa vaqt mobaynida aniqlab,
uni to'g'ri yo'naltirishida o'qituvchi oldida qutay imkoniyat yaratilidi.

Talabalarlar kompyuterda masalalarni yechish, jadval va grafik yechimlarni tuzish,
chizrnalar chizish, matnlar yaratish, rasmlar chizish kabi ko'plab irnkoniyatiarga ega bo'ladilar.
Bu esa - talabalar ijodiy tafakkuri rivojlanishiga zamin bo'lib xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, interfaol ta'lim jarayonida talabaga suhbat asosida yoki dialog tarzid,a
ta'sir ko'rsatilib, talaba shaxsi, intellektual va ijodiy qobiliyati, kelajakda o'z-o'zinirivojlantirish
va shakllantirishiga sharoit yaratiladi.
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